

## اخبار

## قعر نشین لیگ ایران بهترین تیم آسیایی



هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا نیز به پایان رسید و از بین تیم‌های ایرانی حاضر در این تورنمنت این تیم ذوب‌آهن بود که به پیروزی رسید تا تنها تیم ایرانی باشد که در ۲ هفته گذشته از این مسابقات طعم پیروزی را چشیده است. در پایان هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا ذوب‌آهن با پیروزی برابر النصر ۴ امتیازی شد و به دلیل تفاضل گل کمتر نسبت به الزورای عراق و با امتیازی برابر با این تیم، در رده دوم جدول قرار گرفت. این در حالی است که استقلال و پرسپولیس هر دو در انتهای جدول گروه‌های خود قرار دارند. ذوب‌آهن نه فقط از نظر کسب امتیاز، بلکه از نظر گلزنی هم عملکردی بهتر از سرخانی‌ها داشت و در گل خورده هم با ۲ گل به همراه پرسپولیس بهترین خط دفاعی بین تیم‌های ایرانی را دارد و از آنجایی که یکی از گل‌های خورده ذوب‌آهن از روی نقطه پنالتی بوده، می‌توان خط دفاعی این تیم را برتر از دیگر ایرانی‌ها دانست. علاوه بر آن، ذوب‌آهن تنها تیم ایرانی حاضر در این مسابقات است که موفق به ثبت کلین‌شیت شده است. این تیم اصفهانی که تنها نماینده شهرستانی کشورمان در لیگ قهرمانان آسیاست، تنها تیم ایرانی هم هست که از مربی ایرانی استفاده می‌کند. منصوریان که سن و تجربه‌ای به مراتب کمتر از شفر و برانکو دارد به لحاظ آماری برتر از این دو عمل کرده است و تیمش هم شرایط بهتری در جدول مسابقات دارد و بالاتر از استقلال و پرسپولیس قرار گرفته است. در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا ذوب‌آهن برابر النصر عربستان با نتیجه ۳ بر ۲ پیروز شد، استقلال مقابل العین با نتیجه یک-یک مساوی کرد و پرسپولیس نیز با نتیجه یک بر صفر بازی را به السد قطر واگذار کرد.

### ■ ■ ■

## واکنش مربی پاری سن ژرمن به اظهارات رئیس رئال مادرید

سرمربی تیم فوتبال پاری‌سن‌ژرمن پاسخ اظهارات رئیس باشگاه رئال‌مادرید را داد. فلورنتینو پریس، عالی‌ترین مقام مادریدی‌ها در جدیدترین اظهارنظر خود عنوان کرده باشگاهش آمادگی جذب امپایه و نیمار را دارد. توماس توخل، مسئول فنی پارسیس‌ها به این حرف واکنش نشان داد و در مصاحبه با سایت گل اظهار داشت: طبیعی است که هر کسی می‌خواهد نیمار، امپایه، ورائی یا مارکینیوس را در کادر بازیکنانش ببیند. این روایی غیرعادی نیست، وی ادامه داد: همه این نفرات، بازیکنان باکلاسی هستند اما نکته مهم این است که اکنون جزو تیم ما هستند.

### ■ ■ ■

## شکست سیدنی افسی مقابل نماینده ژاپن

تیم فوتبال سیدنی افسی استرالیا در هفته دوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف تیم کلاواکسی ژاپن رفت و این دیدار با نتیجه یک بر صفر به نفع تیم ژاپنی به پایان رسید. رضا چوچان‌زاد در این دیدار از ابتدا در ترکیب سیدنی افسی حضور نداشت و در دقیقه ۶۷ به میدان آمد ولی نتوانست مانع از شکست تیمش شود. در دیگر دیدار همزمان اوسلان هیوندای کره‌جنوبی مقابل شلنگهای چین قرار گرفت که این دیدار با نتیجه یک بر صفر به نفع نماینده کره به پایان رسید.

### ■ ■ ■

## اظهار نظر جالب رونالدو پس از هت‌تریک مقابل اتلتیکو

مهاجم یوونتوس که با هت‌تریک خود باعث حذف اتلتیکو مادرید از مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا شد اظهارنظر جالبی درباره عملکردش نداشت. به نقل از مارکا کریستیانو رونالدو یک بار دیگر شب فوق‌العاده‌ای را در لیگ قهرمانان اروپا تجربه کرد و با هت‌تریک خود توانست یوونتوس را راهی مرحله یک‌چهارم نهایی کند. ستاره پرتغالی با گل‌هایی که به ثمر رساند شکست ۲ بر صفر مقابل اتلتیکو مادرید را جبران کرد. او پس از بازی گفت: شب خاصی است نه‌تنها به‌خاطر گل‌هایم، بلکه به‌دلیل عملکرد خارق‌العاده تیم‌مان. لیگ قهرمانان اینچنین است. هنوز فاتح چیزی نشده‌ایم اما این پیروزی باعث شد به خود افتخار کنیم و نشان دهیم در مسیر درستی قرار داریم. رونالدو در ادامه اظهار کرد: یوونتوس با من قرارداد امضا کرده است که به این تیم کمک کنم و تمرین و تلاش کنم. به خاطر این شب جادویی خوشحالم. مهاجم یوونتوس در پایان گفت: اتلتیکو مادرید تیم بزرگی است و حریف سرسختی محسوب می‌شود اما ما نیز تیم خوبی هستیم و نشان دادیم که شایسته صعود هستیم.

**مهدی طاهرخانی**؛ یک گزارشگر عرب که در حال تفسیر زنده و مستقیم فینال رفت لیگ قهرمانان آسیا بین پرسپولیس و کاشیما بود، در همان دقایق اولیه بازی ماجرا را به‌درستی حدس زد؛ علیپور در همان دقیقه ۳ موقعیت عالی گلزنی را از دست داد و او گفت: اگر پرسپولیس دستش به جام نرسد باید سراغ این موقعیت‌سوزی ویژه ابتدای بازی را بگیرد، موقعیتی که می‌توانست کاملاً نتیجه را تغییر دهد؛ عقب افتادن کاشیما در خانه‌اش به معنای عوض شدن روند بازی بود اما علیپور به بدترین شکل ممکن ضربه زد به طوری که مدافع ژاپنی که تنها بازیکن بین توپ و تور بود، مانع ورود توپ به دروازه شد. بقیه قصه را همه می‌دانند. پرسپولیس ۲ گل خورد و در تهران هم باز این علیپور بود که یکی دو موقعیت را خراب کرد تا برانکو در بازی آخر بفهمد آن جلو عیار چند است. پنجره باز شد؛ منشا به بدترین شکل ممکن با بی‌احترامی تمام اخراج شد، هموطن برانکو به عنوان مکمل خط حمله به پرسپولیس پیوست و مهدی شریفی که در ۱۸ سالگی ستاره لیگی بود که هنوز علیپور را کسی در آن نمی‌شناخت، این روزها ذخیره ثابت مهاجم مورد علاقه برانکو است.

رد پای علیپور در همه جا مشهود است. می‌توان او را به صف بازیکنانی برد که زندگی‌شان را مدیون برانکو هستند؛ بازیکنانی مثل ستار زارع، علوی، کاملی و حتی همین ربیع‌خواه. خوشبختی علی علیپور زمانی قابل فهم است که بدانید در صورت حضور بازیکنانی مثل طارمی، امیری و… او تنها یک بازیکن ذخیره بود اما همگی رفتند، مهاجم بزرگی آورده نشد و اینچنین است که این روزها برانکو همه تخم‌مرغ‌هایش را در یک سبد ریخته است؛ سبد مهاجمی که از هر ۴ موقعیت عالی، شاید یکی از آنها را تبدیل به گل کند. بازیکنی که برای فهم سخت گلزنی‌اش باید بازی پرسپولیس و نساجی در قلمشهر را مجدداً دید و دید که چگونه از فاصله یکی‌دو متری دروازه خالی را رها می‌کند و محکم به کنارش می‌کوبد. این یک اتفاق نبود، یک واقعیت تلخ از یک پدیده خاص بود.

### ■ شرایط گلزنی او چگونه بود؟

شاید هم کمی بی‌انصافی باشد نتایج ۲ فصل اخیر پرسپولیس در آسیا و لیگ برتر را نادیده بگیریم، گل‌های علیپور را نشمریم و به‌خاطر شرایط افت آموزش او را مورد نقد قرار دهیم. اما واقعیت درباره علیپور چیست؟ مهاجمی که بیش از ۶ سال است در سطح اول فوتبال ایران فعالیت می‌کند و هنوز به گفته خودش سن ۲۳ را رد نکرده است، مهاجمی که براحتی گل نمی‌زند و حتماً باید قبلیش کلی توپ به در و دیوار بزند تا گرم شود. از ابتدای لیگ هجدهم مشخص بود پرسپولیس احتیاج مبرمی به تقویت خط حمله دارد. پنجره باز شد و درست در همان روزهایی که شفر در حال خرید مهاجم بود، ایسما را آورد، منشا را از سبب فروش حریف ریسو-د بازیکن خلاق‌ی مثل پاتوسی را که همه ارسال‌هایش

### روزگشتی



چون او مرتب تکرارش می‌کند. یک بار پیش از این در بازی حساس نیمه‌نهایی فصل قبل مقابل السد این روش گرفت و علیپور که با دروازه‌بان تک به تک شده بود خودش را به زمین کوبید و پنالتی گرفت اما در بازی سه‌شنبه‌شب ترندش نگرفت. از میانه میدان یک متر جلوتر از مدافع حریف بود اما در ذهنش هیچ نقشه گلی را مرور نمی‌کرد. تنها می‌خواست به ۱۸ قدم برسد سپس خودش را در مسیر توپ و مدافع قرار دهد و با کوچک‌ترین برخوردی پنالتی بگیرد. این عادت تکراری علیپور است که شدت از سوی مربی‌اش حمایت می‌شود. علیپور نمی‌خواهد ضربه زدن درست و اصولی را یاد بگیرد یا می‌داند تجری در این کار ندارد پس چه چیزی بهتر از پنالتی؟ ضروری به کارنامه‌اش نشان می‌دهد در چند مصاف مهم هم بسا همین ترندف موفق به گلزنی از روی نقطه پنالتی شده است. مثل اولین داری شفر که علیپور فرصت گل زدن به حسینی را داشت اما آنقدر معطل کرد تا روزه‌به چشمی تکل بزند و او پنالتی بگیرد. شاید مدافعان حریف هم این را فهمیده‌اند و می‌دانند او شهادت ضربه زدن ندارد، منتظر برخورد است و دیگر کسی تن به این کار نمی‌دهد.

### ■ مردی که عاشق زمین خوردن است

این مقدمه طولانی لازم بود تا به این برسیم که اصلاً چرا پرسپولیس این روزها اینگونه امتیاز از دست می‌دهد و می‌بازد؟ چرا در بازی با السد که در خانه حریف بود باید بازیکنش چند موقعیت عالی گلزنی را به‌خاطر بی‌کیفیت بودن محض از دست دهد و دست آخر یکی مثل بغداد بونجاح از راه برسد و حتی گل آفساید بزند؟ چرا باید تیمی که بغداد را دارد بازنده مقابل تیمی باشد که در آن علیپور تک به تک را هم در چارچوب نمی‌زند؟

کار پرسپولیس برای صعود از گروه بسیار سخت شده و کار بزرگ‌ترش که تکرار قهرمانی در لیگ برتر است بسیار سخت‌تر از اولی. دلیل هم کاملاً مشخص است؛ برانکو اعتقاد عجیبی به علیپور دارد و علیپور که خودش بهتر از هر کسی می‌داند شمم گلزنی ندارد، حتی در حالت تک به تک هم به جای ریسک در زدن ضربه به سمت دروازه آنقدر تعلل می‌کند تا خودش را به در و دیوار بکوبد و یک پنالتی بگیرد و بعد از پشت نقطه پنالتی گلزنی کند.

این عادت زشت و پرغلطی است که هر بازی تکرار می‌شود و گویا مورد علاقه برانکو هم است

## ■ کیوسک

<b>کرستیانو رونالدو</b> <p><b>موندوپورتیوو</b></p> <p><b>مثل یک فینال</b></p>	<b>مارکا</b> <p><b>کرستیانو قانونش را تحمیل کرد</b></p>	<b>کیوسک</b>
<b>آ‌اس</b> <p><b>کرستیانو، پادشاه لیگ قهرمانان</b></p>	<b>گازتا</b> <p><b>خشم خدایان</b></p>	<b>اس</b> <p><b>کریستیانو، پادشاه لیگ قهرمانان</b></p>
		
		

**هاشم حیدری در گفت‌وگو با «وطن امروز»:**

## استقلال برای صعود نیاز به معجزه دارد

هنوز این تیم با الهلال قدرتمند بازی نکرده؛ شانس برای صعود استقلال قائل هستید؟

خیلی شرایط برای صعود استقلال سخت شده است، مگر اینکه ۲ بازی پشت سرهم را ببرد که البته مقابل الهلالی که تیمش را برای قهرمانی بسته سخت است. استقلال باید از امتیاز میزبانی‌اش آن هم به دلیل حضور پرتعداد هوادارانی که دیگر تیم‌ها از آن بهره هستند، استفاده کند. وقتی در زمین خودمان نمی‌توانیم پیروز شویم و منتظر اما و اگرهای فوتبال هستیم، یعنی کار سختی داریم. کار دشوار شده و برای صعود نیاز به معجزه داریم.

■ **به نظر می‌رسد بین ۳ نماینده ایران در آسیا شانس صعودذوب‌آهن بیشتر باشد، نظر شما چیست؟**
ذوب آهن گروه ساده‌تری دارد و وقتی تیمی در هفته‌های اول تورنمنت خوب نتیجه می‌گیرد، روحیه و انگیزه مضاعفی در ادامه مسیر می‌گیرد و می‌تواند صعود کند اما ذوب‌آهن اگر از گروهش هم صعود

ردپای علیپور در ناکامی

# سوگلی گل‌زن



برانکو آنقدر به علیپور اعتقاد دارد که حتی او را تعویض هم نمی‌کند اما مهاجم همیشه زیر ۲۳ سال قرم‌زا (به گفته خودش) در هر بازی باید صاحب چند موقعیت عالی شود تا شاید یکی را گل کند. با این روند زور پرسپولیس به رقبا می‌رسد؟

در استقلال هیچ‌کس نمی‌داند کدام مهاجم ثابت است، در تراکتور هم تقریباً دست مری اینگونه باز و سپاهان منهای کی‌روش چند گزینه خوب در خط حمله دارد اما در پرسپولیس برانکو فقط یک علیپور دارد که هوادار پرسپولیس مجبور است تحملش کند. هواداری که باید دست به دعا شود جانشین طارمی کمتر گل خراب کند. بودیمیر هم تنها یک گل زده و بی‌اهمیتی به مهدی شریفی آنقدر وسیع و مشهود بوده که علیپور خیالش جمع است در هر حالی نه‌تنها ثابت است که برانکو حتی یک دقیقه هم تعویض نمی‌کند.

این‌حکایت این روزهای پرسپولیس و مهاجم مورد علاقه برانکو است. درست شبیه همان شروع بازی فینال رفت در ژاپن؛ تویی که می‌توانست سرنوشت یک باشگاه را عوض کند هدر رفت و ۱۷۷ دقیقه بعدش هم کاری از دست کسی نبرنماید.

نه کار پرسپولیس در آسیا تمام شده و نه لیگ برتر به پایان رسیده است اما اعتماد اینچنین به مهاجمی که پنالتی گرفتن و زمین خوردن را بیشتر از گلزنی مرادنه دوست دارد، کمی تا قسمتی برای آنهایی که فوتبال را زیر پوشش‌تر دنبال می‌کنند، واقعیت را تلخ‌تر نمایان می‌کند. کسی چه می‌داند شاید هم یک کامبک تاریخی در کار باشد اما اگر قرار بود کامبک هر بار اتفاق بیفتد که دیگر کسی به آن تاریخی نمی‌گفت.

## یادداشت

### آمادگی آگئورو

### کلید کسب چهارگانه

نیک رایت: سرخیو آگئورو در جریان پیروزی ۷-۰ تیمش برابر شالکه ۲ بار دروازه حریف آلمانی را باز کرد تا آمار گل‌های خانگی‌اش در سال ۲۰۱۹ را به عدد ۱۱ برساند. برای درک شگفت‌انگیز بودن این آمار در نظر بگیرید که منچستر یونایتد در همین بازه زمانی تنها ۹ گل در اولدترافورد زده است.

آگئورو با آرامش و اعتماد به نفس کامل گل اولش را از روی نقطه پنالتی و با یک ضربه چپ به ثبت رساند و در پروسه پدید آمدن فرصت گل دوشم هم شرکت داشت تا نشان دهد تحت آموزه‌های پپ گواردیولا چقدر فوتبالش پیشرفت کرده و دیگر صرفاً یک مهاجم باکس به حساب نمی‌آید.

گوآردیولا این روزها اتکای زیادی به مهاجم آرژانتینی‌اش دارد. پس عجیب نبود که آگئورو در دقیقه ۶۳ بازی دیشب، وقتی دیگر تکلیف صعود مشخص شده بود زمین را ترک کرد. شماره ۱۰ سیتی برای کمک به تیمش در راه رسیدن به چهارگانه رویایی نیاز به استراحت تا جای ممکن دارد. او از ۲۰ ژانویه به بعد ۹۹۹ دقیقه در زمین بوده، یعنی ۱۳ بازی در بازه زمانی ۵۲ روز. تنها نگرانی پپ و سیتی از همین تعداد بازی‌های زیاد امکان خستگی و مصدومیت آگئورو برای هفته‌های حیاتی پایانی فصل است.

البته پپ روی نیمکت گابریل ژروس را به عنوان جانشین مستقیم آگئورو دارد، مهاجمی برزیلی که دیشب هم بعد از ورود به زمین گل زد و به احتمال خیلی زیاد شنبه در بازی جام حذفی مقابل سوانزی در ترکیب اصلی قرار خواهد گرفت. فاصله بین این بازی و بازی بعدی سیتی در لیگ، در خانه فولام، ۲ هفته است.

بعد از بازگشت به لیگ آگئورو باید به همین فرم ایده‌آلش ادامه دهد. مهاجم کهنه‌سوار سیتینز-ها که با آن گل دقیقه ۹۶ مقابل کوئینز پارک رنجرز، دوران جدید آبی‌پوشان منچستر در فوتبال انگلیس را رقم زد، در ابتدای ورود گوآردیولا به اتحاد با آینده‌ای نه‌چندان مطمئن روبه‌رو بود. خرید ژروس و نیمکت‌نشینی‌های گهگاه آگئورو باعث شد خیلی‌ها به این باور برسند که ستاره سابق اتلتیکومادرید بازیکنی از جنس تیم‌های گوآردیولا نیست اما آگئورو خیلی زود خودش را با شرایط جدید تطبیق داد و حالا بدل به کلیدی‌ترین مهره پپ در راه رسیدن به یک افتخار جویدانه شده است.

پل دیکوف، مهاجم سابق سیتی درباره جایگاه آگئورو و ذهنیت کلی این تیم در این فصل می‌گوید: «مردم مدام از هم می‌پرستند آیا آنها قادر به فتح چهارگانه خواهند بود؟ آیا بردن لیگ برای‌شان مهم‌تر است یا فتح چمپیونلیگ؟ نکته مثبت از نظر من اینجاست که منچسترسیتی تیمی است که فقط به بردن بازی بعدی فکر می‌کند. بازیکنان این تیم نه از قهرمانی در لیگ حرف می‌زنند و نه از قهرمانی در چمپیونزلیگ. ذهنیت آنها بر این است که فعلاً بازی بعدی را ببریم تا ببینیم به کجا می‌رسیم. پپ در حال حاضر فقط به بازی جام حذفی فکر می‌کند اما خود او و تمام کادر فنی و بازیکنانش فکر بردن تمام جام‌های ممکن را در سر دارند، هدفی که البته رسیدن به آن بسیار دشوار است. آیا این امر برای سیتی ممکن خواهد بود؟ به نظر من با توجه به تیمی که دارند، با اینکه بسیار سخت است، بله! سیتی قادر به فتح چهارگانه است.»

### خبر

### سکوت عجیب قطری‌ها در باره

### گل آفساید بونجاح

رسانه‌های قطری و بازیکنان السد با وجود گل آفسایدی که بونجاح به ثمر رساند به انتقاد از داور کرم‌ای پرداختند.

السد در یکی از حساس‌ترین دیدارهای هفته دوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف تیم فوتبال پرسپولیس رفت. این بازی در دقایق پایانی هم با تساوی بدون گل دنبال می‌شد تا اینکه بغداد بونجاح موفق شد گل پیروزی تیمش را به ثمر برساند. تصاویر آهسته بخوبی نشان داد که مهاجم السد در شرایط آفساید این گل را به ثمر رسانده است. این در حالی است که بعد از بازی رسانه‌های قطری و بازیکنان و مربیان السد از ضعف دآوری سخن به میان آوردند. آنها بر این باور هستند که داور ۲ ضربه پنالتی به سود السد نگرفت و گل بونجاح هم در نیمه نخست به اشتباه مردود اعلام شد اما جالب اینکه اصلاً درباره گل آفساید و پیروزی‌بخش این تیم در دقایق پایانی سخن به میان نیاوردند. گل مهاجم الجزایری السد به سبب فوتبالی پرسپولیس در شرایط آفساید به ثمر رسید اما رسانه‌های قطری درباره این موضوع سکوت کرده‌اند.